
Внутренний номер: 334992 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЧАЛЬНИК 

ПРИКАЗ 

 

  

08.11.2024 

 №  660 

 

 
 

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской МЭ ВсОШ школьников 

в ЗАТО Северск в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской МЭ ВсОШ школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской МЭ ВсОШ школьников» 

и изменениями, внесёнными в Порядок, утверждёнными приказами Министерства 

просвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, 

от 05.08.2024 № 528, распоряжением Департамента образования Томской области 

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской МЭ ВсОШ школьников 

в Томской области в 2024-20245 учебном году» от 29.08.2024 № 1179, приказом областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения «Томский региональный центр 

развития талантов «Пульсар» от 03.09.2024 № 330 «О проведении школьного 

и муниципального этапов Всероссийской МЭ ВсОШ школьников в Томской области в 2024-

2025 учебном году», с приказом от 11.09.2024 № 522 «Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской МЭ ВсОШ школьников в ЗАТО Северск в 2024-2025 

учебном году», на основании итоговых протоколов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, предоставленных общеобразовательными организациями ЗАТО 

Северск, 

и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов МЭ ВсОШ, создания равных возможностей для обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебном году, размещённые в модуле «Мероприятия. ВсОШ» АИС «Сетевой 

город».  

 2. Провести Муниципальный этап Всероссийской МЭ ВсОШ школьников (далее – МЭ 

ВсОШ) в общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в 2024-2025 учебном году 

с 8 ноября по 25 декабря 2024 года в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

МЭ ВсОШ школьников (далее – Порядок ВсОШ), санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, 

действующими 

на момент проведения МЭ ВсОШ. 

 3. Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель проведения МЭ 

ВсОШ (приложение 1). 



2 
 

Внутренний номер: 334992 

 4. Утвердить прилагаемый состав ответственных кураторов в пунктах проведения МЭ 

ВсОШ (приложение 2). 

 5. Утвердить прилагаемый состав жюри МЭ ВсОШ по общеобразовательным 

предметам (приложение 3). 

 6. Утвердить прилагаемый состав апелляционных комиссий МЭ ВсОШ 

по общеобразовательным предметам (приложение 4). 

 7. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в МЭ ВсОШ 

по 19 общеобразовательным предметам (приложение 5). 

 8. Утвердить прилагаемый состав участников МЭ ВсОШ по 19 общеобразовательным 

предметам (приложение 6). 

 9. Использовать требования к проведению МЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с информацией, опубликованной на сайте 

регионального оператора ВсОШ – http://rcro.tomsk.ru/munitsipal-ny-j-e-tap-vsosh-2024-2025/. 

 10. МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Ниякина А.А.) муниципальному оператору ВсОШ: 

 10.1 осуществлять организационно-методическое сопровождение МЭ ВсОШ, 

координацию проведения МЭ ВсОШ на основании государственного задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ); 

 10.2 обеспечить взаимодействие с региональными предметно-методическими 

комиссиями по каждому общеобразовательному предмету для методического 

сопровождения; 

 10.3 опубликовать настоящий приказ на сайте Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск и на сайте МАУ ЗАТО Северск «РЦО» в сети Интернет 

(https://образование.зато-северск.рф/ и https://rco-seversk.ru/). 

 11. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 11.1 создать условия для проведения МЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам 

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения МЭ ВсОШ, 

утверждённой настоящим приказом; 

 11.2 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и требований 

во время проведения МЭ ВсОШ; 

 11.3 при наличии обучающихся, вошедших в списки участников МЭ ВсОШ, 

назначить педагогических работников, сопровождающих участников к месту проведения МЭ 

ВсОШ, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье сопровождаемых; 

 11.4 обеспечить участие председателей, заместителей председателей, членов жюри 

МЭ ВсОШ и апелляционных комиссий МЭ ВсОШ в работе данных комиссий 

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения МЭ ВсОШ.  

 12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск по организационным 

и учебно-методическим вопросам. 

 

 

 

Врио начальника Управления образования                                                            Н.Н. Шестакова 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://rcro.tomsk.ru/munitsipal-ny-j-e-tap-vsosh-2024-2025/
https://образование.зато-северск.рф/
https://rco-seversk.ru/


3 
 

Внутренний номер: 334992 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Заборников Владимир Михайлович 

8 913 862 86 41 

 

Рассылка: 

1 – в дело 



4 
 

Внутренний номер: 334992 

1 – Коновалова О.В. 

2 – МАУ ЗАТО Северск «РЦО» 

17 – МОУ (кроме МБОУ «СШИ для обучающихся с ОВЗ») 

1 – СКК 


